РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
МЕЖБОРНЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 апреля  2021 года            №  20
с Межборное

О временном запрете на реализацию алкогольной продукции
на территории Межборного сельсовета

В связи с введением особого противопожарного режима на территории Курганской области, связанной с пожароопасным периодом, а также в целях предупреждения возможных нарушений законности и правил общественного поведения, в местах массового нахождения жителей Межборного сельсовета, при проведении 9 мая 2021 года торжественных мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, на основании решения Комиссии по чрезвычайным ситуациям Курганской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общим принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Межборного сельсовета Притобольного района Курганской области
1. В торговых предприятиях, расположенных на территории Межборного сельсовета, запретить реализацию:
-  спиртных напитков, пива и другой спиртосодержащей продукции 1 мая 2021 года и 9 мая 2021 года;
- угля для мангалов, жидкости для розжига с 1 мая по 9 мая 2021 года.
1. Предупредить владельцев торговых предприятий об административной ответственности за невыполнение данного распоряжения.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Межборного сельсовета							З.А.Ильина